
UCHWAŁA NR XIII/176/2020 
RADY GMINY PRZODKOWO 

z dnia 8 maja 2020 r. 

w sprawie przyznania sołtysom diet 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 roku, 
poz. 506 z późn. zm.) Rada Gminy Przodkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla sołtysów Gminy Przodkowo miesięczną dietę w wysokości 400 zł.  

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w zebraniach wiejskich, 
rady sołeckiej oraz za inne czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1, ulega obniżeniu proporcjonalnie za każdy dzień nie wykonywania funkcji 
Sołtysa z uwzględnieniem wszystkich dni w miesiącu kalendarzowym. 

§ 2. Diety wypłacane są miesięcznie na konto osobiste sołtysa w terminie do ostatniego dnia danego miesiąca. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXI/196/2013 Rady Gminy Przodkowo z dnia 18 kwietnia 2013 roku w sprawie 
przyznawania sołtysom diet. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo 

 
 

Dariusz Toporek 

Uzasadnienie  
Rada Gminy jest władna do ustanowienia zasad, na jakich sołtysom przysługują diety i zwrot kosztów podróży. 
Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtys) może otrzymywać dietę na zasadach 
ustalonych przez radę gminy. Dieta stanowi rekompensatę poniesionych kosztów wynikających z wykonywania 
zadań związanych z pełnieniem funkcji sołtysa. Sporządziła: Grażyna Ramczyk

Id: 894A9EDF-C8D4-4BA6-87FC-6CAA8007DE53. Podpisany Strona 1




